
• Název případu 

Společná hasičská zásahová jednotka (Mšeno a okolí) 

• Abstrakt 

Město Mšeno zřizuje hasičskou zásahovou jednotku, která je zároveň společná pro 

dalších 7 obcí z okolí. Tyto obce přispívají ročně určitou částkou na zajištění požární 

ochrany daného mikroregionu. 

• Motiv 

„Vysoké náklady na provoz jednotky a její zásahy v blízkém regionu nás přivedly 

k myšlence „společné jednotky“, tedy o podílu financování okolních obcí na jejím 

chodu. V rámci této spolupráce jsme nabídli v rámci paušální platby obcí 

i nezásahové výjezdy naší jednotky na základě požadavků obcí – např. na Den dětí, 

či k technické pomoci.“ (Martin Mach, starosta města Mšeno) 

• Realizující subjekt(y) 

Město Mšeno a 7 okolních obcí (Lobeč, Nebužely, Nosálov, Kanina, Kadlín, Stránka 

a Vrátno). 

• Typ subjektu (DSO/obec/obchodní společnost – a.s., s.r.o.) 

Město 

• IČO 

00237078 

• Délka trvání 

14 let 

• Klíčová slova 

Požární ochrana, hasičská zásahová jednotka 

• Frekvence realizace 

Trvalý 

• Lokalizace 

Město Mšeno, obce Lobeč, Nebužely, Nosálov, Kanina, Kadlín, Stránka a Vrátno 

• Tematická oblast 

Požární ochrana; bezpečnost 

• Financování 

Zásahovou jednotku zřizuje město, ale má podepsané smlouvy o sdružení 

prostředků na tuto jednotku se 7 obcemi v okolí, které přispívají částkou 250 tis. Kč 

ročně na požární ochranu daného mikroregionu. Provoz zásahové jednotky stojí 

ročně 600 tis. a více + investice do budovy a obnovy vozového parku. 



• Dopad 

Ochrana obyvatel nejen samotného města, ale také sdružených obcí. Tyto obce 

nemusí tudíž budovat své vlastní zásahové jednotky. 

• Cílová skupina 

Občané města a sdružených obcí 

• Popis případu/řešení 

Zásahovou jednotku SDH Mšeno zřizuje město Mšeno, které má však podepsané 

smlouvy o sdružení prostředků na tuto jednotku se 7 okolními obcemi. Tyto obce 

městu přispívají ročně částkou 250 tis. Kč na požární ochranu mikroregionu a nemusí 

tak budovat své vlastní zásahové jednotky. 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

Martin Mach, starosta města Mšeno (kontakt: starosta@mestomseno.cz), 

http://www.mestomseno.cz/index.php?cmd=home 

 

Text zpracoval/a: Naděžda Chytilová, 23. 3. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

mailto:starosta@mestomseno.cz
http://www.mestomseno.cz/index.php?cmd=home
mailto:ivs@econ.muni.cz

